
Приказ Министерства здравоохранения Ставропольского края  
от 18 апреля 2016 г. N 01-05/247  

"О некоторых вопросах организации независимой системы оценки качества оказания 
услуг медицинскими организациями в Ставропольском крае" 

 
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. 

N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", на 
основании статьи 79.1 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Приказов Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 28 ноября 2014 года N 787н, от 30 декабря 
2014 года N 956н "Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии 
оценки качества оказания услуг медицинскими организациями", "Об информации, 
необходимой для проведения независимой оценки качества оказания услуг 
медицинскими организациями, и требованиях к содержанию и форме предоставления 
информации о деятельности медицинских организаций, размещаемой на официальных 
сайтах Министерства здравоохранения Российской Федерации, органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 
самоуправления и медицинских организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", от 14 мая 2015 года N 240 "Об утверждении Методических 
рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг 
медицинскими организациями" приказываю: 

1. Определить государственное казенное учреждение здравоохранения 
Ставропольского края "Медицинский информационно-аналитический центр" 
оператором, ответственным за проведение независимой оценки качества оказания 
услуг медицинскими организациями в Ставропольском крае. 

2. Рекомендовать руководителям медицинских организаций государственные 
системы здравоохранения Ставропольского края, участвующих в реализации 
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2016 год, использовать в 
работе требования к содержанию и форме предоставления информации о 
деятельности медицинских организаций, необходимой для проведения независимой 
оценки качества оказания услуг, утвержденные Приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 30 декабря 2014 года N 956н "Об 
информации, необходимой для проведения независимой оценки качества оказания 
услуг медицинскими организациями, и требованиях к содержанию и форме 
предоставления информации о деятельности медицинских организаций, размещаемой 
на официальных сайтах Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 
самоуправления и медицинских организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет". 

3. Директору государственного казенного учреждения здравоохранения 
Ставропольского края "Медицинский информационно-аналитический центр" 
организовать: 

3.1. Техническое сопровождение анкетирования населения о качестве оказания 
услуг медицинскими организациями в Ставропольском крае. 

3.2. Размещение информации о результатах независимой оценки качества 
оказания услуг медицинскими организациями в Ставропольском крае на официальном 
сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в 
информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" www.bus.gov.ru. 



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра здравоохранения Пучкова А.А. 

 
Министр В.Н. Мажаров

 
 


